DADA EN SESION 	 DE FECHA / /

er Vu o
NDEVJE

lidad de Ushuail-3

PROYECTO DE ORDENANZA. 

EL COMEJO DELIBEWITE

DE LA CIVBAD DE VSYWAIA

SANCIOXA COYTVEWZA DE

OWDEWANZA

ARTÍCULO 1°: DESAFECTACIÓN. Desafectar del uso público, una fracción de

aproximadamente Quinientos ochenta y tres metros cuadrados (583m 2) del Espacio Verde

identificado en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia, como Sección C, Macizo 60,

para ser afectada al uso parada de taxis, de acuerdo al croquis que como Anexo I, corre

agregado a la presente. Para ser utilizado por la Cooperativa de Taxis Monte Cervante.

[...]

Municipalidad de Ushuaia "2025, año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, simbolo de amor y humildad".

PROYECTO DE ORDENANZA. 

EL COWCEJO DELIBEWAVIE

CIVDAD VSJIVAIA

SANCIOWA COW TVEVA

OXOEXAIV-ZA

ARTÍCULO 1°: DESAFECTACIÓN. Desafectar del uso público, una fracción de

aproximadamente Quinientos ochenta y tres metros cuadrados (583m 2) del Espacio Verde

identificado en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia, como Sección C, Macizo 60,

para ser afectada al uso parada de taxis, de acuerdo al croquis que como Anexo I, corre

agregado a la presente. Para ser utilizado por la Cooperativa de Taxis Monte Cervante.

[...]

AUTORIZAR por un plazo de cinco (5) años, el Uso RECOLECC1ÓN DE

RESIDUOS ESPECIALES / DEPÓSITO DESCUBIERTO Prensado y reciclado

de cartón, plástico, aluminio y cobre, a la Cooperativa Waux, a desarrollarse en

la fracción sin mesurar de aproximadamente diecisiete mil metros cuadrados

(17.000 m2) del predio denominado catastralmente como Sección N, Macizo

1000, Parcela 59R, del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia
2. OTORGAR a la parcela enunciada en el artículo precedente la zonificación PE:

Proyectos Especiales.

CONDICIONAR la autorización de uso indicada en el artículo 1° a la presentación ante

[...]

regularización de ocupaciones existentes. Se verifica factibilidad de avance del proyecto de
reordenamiento.

De considerarse viable la solicitud, el proyecto de ordenanza sugiere:

a) Se unifican las parcelas 9,10 y 11 más una superficie aproximada de mil ciento
treinta y ocho metros cuadrados (1.138 m 2) de la calle 2 de abril, adyacente a estas
parcelas, que había sido desafectada por OM 2804.
b) La parcela resultante de la operacíón de unificación mencionada en el inciso
precedente, se subdivide en tres parcelas.

4. Otorgar a la parcelas resultantes de las operaciones enunciadas en los artículos

[...]

desafectación no afecta la trama urbana. Se considera viable destinar la fracción a uso
residencial conforme lo solicitado.

De considerarse viable la solicitud, el proyecto de ordenanza sugiere:

1. Desafectar del uso público, una fracción aproximada de seiscientos cuarenta y

ocho metros cuadrados (648m2) de la calle Carlos Gardel (sin abrir) comprendida
entre la Reserva Natural Urbana Hol - Hol y la calle Juan D. Perón, para ser

afectada al uso residencial, de acuerdo al croquis que como Anexo I, corre
agregado a la presente.

Desaf	 r del uso público, una fra ión aproximada de Mil quinientos d'

[...]

compensación ambiental se encuentra garantizada mediante reserva equivalente en el

Parque Natural Urbano. Se considera opoduno avanzar con la desafectación.

De considerarse viable la solicitud, el proyecto de ordenanza sugiere:

1. Desafectar del uso público, una fracción aproximada de mil quinientos trece

metros cuadrados (1513m2) del espacio verde denominado en el catastro

municipal como Sección L, Macizo 109a, Parcela 01, para ser afectada al uso

residencial.

2. Otorgar a las parcelas resultantes de la desafectación enunciada en el artículo

Convalidan: 

Los presentes.